ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2026 № 8
О внесении изменений в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.12.2021 № 239 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.12.2021 № 239 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области о местных налогах и сборах» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к Постановлению    пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«Финансовые органы муниципальных образований дают письменные разъяснения налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов, налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах».

1.2. В приложении №1 к Постановлению раздел 5 исключить.
2. Настоящее постановление: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Л.П.Ефременко